

## ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROCESSO SA/DL Nº 96/2.016

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2.016

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	
	<b>1.0</b>	<b>REVESTIMENTO</b>					
CPOS	1.1	170202	CHAPISCO	M²	1.452,15	4,10	5.953,82
CPOS	1.2	170214	EMBOÇO DESEMPENADO COM ESPUMA DE POLIESTER	M²	1.452,15	14,99	21.767,73
CPOS	1.3	171002	PISO EM GRANILITE MOLDADO NO LOCAL	M²	200,00	56,46	11.292,00
CPOS	1.4	171020	RODAPE EM GRANILITE MOLDADO NO LOCAL ALTURA DE 10 CM COM BORDA ARREDONDADA	M²	170,00	27,61	4.693,70
CPOS	1.5	181104	REVESTIMENTO EM PLACA CERAMICA ESMALTADA PARA PAREDES DE 20X20 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA AC-I COLANTE INDUSTRIALIZADA	M²	190,00	39,37	7.480,30
CPOS	1.6	181123	REJUNTAMENTO DE CERAMICA ESMALTADA 20X20 CM COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA REJUNTE, JUNTA ATÉ 03 MM	M²	190,00	4,00	760,00
CPOS	1.7	190106	PEITORIL E/OU SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA , ESPESSURA DE 02 CM E LARGURA ATE 20 CM	M	13,00	125,72	1.634,36
	1.8		FAIXA EM PLACA CERAMICA (10X10) COR A DEFINIR ESMALTADA PARA PAREDE, ASSENTADA COM ARGAMASSA AC-I COLANTE INDUSTRIALIZADA, NA FACHADA DA QUADRA	M²	28,00	60,00	1.680,00
						<b>SUBTOTAL</b>	<b>55.261,91</b>
	<b>2.0</b>	<b>DIVISORIAS</b>					
CPOS	2.1	143086	DIVISORIA EM PLACAS DE GRANILITE COM ESPESSURA DE 04 CM	M2	36,00	229,53	8.263,08
						<b>SUBTOTAL</b>	<b>8.263,08</b>
	<b>3.0</b>	<b>ESQUADRIAS</b>					
CPOS	3.1	230904	PORTA LISA COMPLETA SEM BATENTE 82X210	un	2,00	149,28	298,56
CPOS	3.2	230905	PORTA LISA COMPLETA SEM BATENTE 92X210	un	5,00	163,93	819,65
CPOS	3.3	230903	PORTA LISA SEM BATENTE COMPLETAS 72X210	un	1,00	147,01	147,01
CPOS	3.4	230458	Porta em laminado fenólico melamínico com acabamento liso, batente metálico - 62 x 160 cm	un	6,00	967,06	5.802,36

## ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROCESSO SA/DL Nº 96/2.016

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2.016

FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
CPOS	3.5	230459 Porta em laminado fenólico melamínico com acabamento liso, batente metálico - 72 x 210 cm	un	1,00	1.007,89	1.007,89
CPOS	3.6	240331 Corrimão tubular em aço galvanizado, diâmetro 1 1/2´	m	33,00	127,22	4.198,26
						<b>12.273,73</b>
	4.0	<b>INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS</b>				
CPOS	4.1	480501 Torneira de bóia, DN= 3/4´	un	2,00	53,21	106,42
CPOS	4.2	300801 Bacia sifonada de louça sem tampa para pessoas com mobilidade reduzida - 6 litros	un	1,00	470,11	470,11
CPOS	4.3	300103 Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2´ x 800 mm	un	2,00	133,32	266,64
CPOS	4.4	300802 Assento para bacia sanitária com abertura frontal, para pessoas com mobilidade reduzida	un	1,00	616,37	616,37
CPOS	4.5	440105 Bacia sifonada de louça sem tampa - 6 litros	un	5,00	177,65	888,25
CPOS	4.6	440116 Lavatório de louça pequeno com coluna suspensa - linha especial	un	1,00	425,38	425,38
CPOS	4.7	440120 Mictório de louça sifonado auto aspirante	un	1,00	346,12	346,12
CPOS	4.8	440206 Tampo/bancada em granito espessura de 3 cm	m <sup>2</sup>	4,50	862,12	3.879,54
CPOS	4.9	440185 Cuba de louça de embutir redonda, sem pertences	UNID.	4,00	83,59	334,36
CPOS	4.10	440165 Cuba em aço inoxidável - 600 x 500 x 400 mm	un	1,00	619,94	619,94
CPOS	4.11	440348 Torneira de mesa para lavatório compacta, acionamento hidromecânico, em latão cromado, DN= 1/2´	un	8,00	178,44	1.427,52
CPOS	4.12	440359 Torneira de mesa para pia com bica móvel e arejador em latão fundido cromado	un	1,00	117,07	117,07
CPOS	4.13	470409 Válvula de mictório antivandalismo, DN= 3/4´	un	1,00	245,27	245,27
CPOS	4.14	442001 Sifão plástico sanfonado universal de 1´	un	9,00	18,54	166,86
CPOS	4.15	490103 Caixa sifonada de PVC rígido de 150 x 150 x 50 mm, com grelha	un	12,00	56,35	676,20
CPOS	4.16	460504 Tubo PVC rígido, junta elástica, tipo Vinilfort, DN= 150 mm, inclusive conexões	m	3,00	38,52	115,56
CPOS	4.17	442010 Engate flexível metálico DN= 1/2´	un	8,00	28,89	231,12
CPOS	4.18	442012 Canopla para válvula de descarga	un	6,00	82,89	497,34
CPOS	4.19	442030 Bolsa para bacia sanitária	un	6,00	7,71	46,26

## ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

**PROCESSO SA/DL Nº 96/2.016**

**TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2.016**

<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>	
CPOS	4.20	442013	Tubo de ligação para mictório, DN= 1/2	un	1,00	35,72	35,72
CPOS	4.21	440308	Porta-papel de louça de embutir	un	6,00	35,70	214,20
CPOS	4.22	440304	Saboneteira de louça de embutir	un	8,00	34,75	278,00
CPOS	4.23	440312	Porta-toalhas com bastão	un	8,00	32,41	259,28
CPOS	4.24	430208	Chuveiro elétrico de 6500W/220V com resistência blindada	un	4,00	333,98	1.335,92
CPOS	4.25	430103	Bebedouro elétrico de pressão em aço inoxidável, capacidade 4 l/h - conjugado	un	2,00	904,67	1.809,34
						<b>SUBTOTAL</b>	<b>15.408,79</b>
5.0		<b>VIDRO</b>					
		260123	vidro fantasia de 04 mm	M²	10,50	67,20	<b>705,60</b>
						<b>SUBTOTAL</b>	<b>705,60</b>
6.0		<b>PINTURA</b>					
6.1		PINTURA INTERNA E EXTERNA EM LATES ACRILICO 02 DEMÃO SOBRE FUNDO SELADOR ACRILICO	M²	1.225,38	12,00	<b>14.704,56</b>	
6.2		PINTURA EM ESMALTE SINTETICO BRILHANTE SOBRE FUNDO PREPARATIVO DE FERRAGEN EM DUAS DEMÃOS DEVIDAMENTE LIXADO E TIRADO TODAS AS IMPERFEIÇÕES	M²	297,50	12,00	<b>3.570,00</b>	
6.3		ESMALTE SINTETICO BRILHANTE SOBRE MADEIRA, SENDO O PREPARO PASSAR TINTA FUNDO EM MADEIRA COR BRANCO DEVIDAMENTE CALAFETADO OS BURACOS E TRINCA COM MASSA PROPRIA PARA MADEIRA	M²	119,70	12,00	<b>1.436,40</b>	
6.4		LATEX ACRILICO EM ELEMENTO VAZADO COR CONCRETO	M²	221,28	10,00	<b>2.212,80</b>	
6.5		PINTURA EM TINTA PARA PISO EM CONCRETO COR CONCRETO COM FAIXA DE CORES DIFERENTE, 02 DEMÃO TODO O PISO CIMENTADO DA QUADRA E ARQUIBANCADA E CALÇADA EXTERNA FRENTE	M²	1.600,00	10,00	<b>16.000,00</b>	
						<b>SUBTOTAL</b>	<b>37.923,76</b>
7.0		<b>PISO EXTERNO EM CONCRETO SIMPLES</b>					

## ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROCESSO SA/DL Nº 96/2.016

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2.016

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	7.1	PISO EM CONCRETO SIMPLES CONCRETO FCK 20 MPA ESPESSURA 07 CM EM FRENTE DO PREDIO E CALÇADA LATERAL ESQUERDA (35X3) + (44,00X2,00) = 193,00 M <sup>2</sup> X0,07 = 13,51 M <sup>3</sup>	M <sup>3</sup>	13,51	502,00	<b>6.782,02</b>
					SUBTOTAL	<b>6.782,02</b>
	8.0	LIMPEZA GERAL DA OBRA				
	8.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA DESDE PISO PAREDES, EXTERNO E FACHADA	UNID	1,00	831,11	<b>831,11</b>
					SUBTOTAL	831,11
					<b>TOTAL GERAL</b>	<b>137.450,00</b>